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ad 76. Interne statslige oveiførselsindtægter: Indtægten på konto 1076 vedrører primært dækning 
af udgifter forbundet med de af andre ministerier til udenrigsrepræsentationerne udsendte 
special attacheer (bortset fra udlændingeattacheer, der er opført over konto 06.11.01.40). 
Herudover vedrører indtægten i alt ca. 5,0 mio. kr. til dækning af udgifter i forbindelse med 
andre institutioners placering af medarbejdere i udenrigstjenesten ud over special attacheord- 
ningen. 

20. Administration af udviklingsbistand 
Udenrigsministeriet varetager administrationen af Danmarks statslige udviklingsbistand, der 

i overensstemmelse med Folketingsbeslutning af 26. marts 1985 budgetteres til at udgøre I pct. 
af bruttonationalindkomsten (BNI). 

Administrationen af udviklingsbistanden er en integreret del af dansk udenrigspolitik i rela- 
tion til modtagerlandene. Administrationen er således i stigende grad kommet til at omfatte et 
samlet problemkompleks, der kræver en overordnet politisk og økonomisk dialog ined modta- 
gerlandene, bl.a. om inddragelse af en række tværgående aspekter såsom fattigdomsorientering, 
miljø, menneskerettigheder, kvindeaspekter etc. i bistandsarbejdet. 

På det multilaterale område samarbejdes især med forskellige FN- organisationer, Verdens- 
banken og EU. 

På det bilaterale område formidles bistanden primært til programsamarbejdslandene: Tanza- 
nia, Kenya, Uganda, Mozambique, Malawi, Zimbabwe, Ghana, Benin, Burkino Faso, Zambia, 
Egypten, Eritrea, Bangladesh, Nepal, Bhutan, Vietnam, Nicaragua og Bolivia. 

Med henvisning til de stadig stigende krav til kvaliteten af dansk udviklingsbistand samt den 
nødvendige omlægning og fornyelse af indsatsen som følge af den nye strategi for udviklingsbi- 
standen er der konverteret 5,0 mio. kr. til lønsum fra 2001 og frem med henblik på styrkelse af 
administrationen af udviklingsbistanden. 

Bemærkninger: 
ad J I. Lønninger: Kontoen omfatter primært lønninger til personalet, herunder lønninger til lo- 

kalt ansatte. Ud over lønninger til personalet budgetteres der over konto 2011 vederlag på i 
alt kr. 660.000 til 9 medlemmer af Styrelsen for Internationalt Udviklingssamarbejde. 

ad 14. Køb af varer og tjenesteydelser: Hovedposterne på kontoen udgøres af kontorhold, tje- 
nesterejser, fremmede tjenesteydelser herunder kommunikationsomkostninger, repræsentation 
samt energi og drift af ejendomme og tjenestevogne i såvel ind- som udland. 

ad 15., Erhvervelse af materiel, netto: Beløbet omfatter anskaffelser til såvel ude- som hjemme- 
tjenesten, herunder indkøb af EDB-udstyr til Udenrigsministeriets fortsatte modernisering. 

ad 16. Leje, vedligeholdelse og skatter: Udgifter vedrørende husleje for ministeriets kontorer i 
København, kontorer og medarbejderboliger i udlandet samt vedligeholdelsesudgifter på såvel 
ejendomme som udstyr og materiel. 

ad 19. Diverse udgifter: Hovedposterne på kontoen udgøres af udetillæg, for hvilket der kun vil 
blive disponeret med Udetillægsnævnets godkendelse, og i mindre omfang andre særlige 
ydelser. 

ad 54. Tilskud til anden virksomhed: Tilskuddet på konto 2054 omfatter udgifter til drift af ho- 
norære konsulater jf. Udenrigslovens § 12 

ad 76. Interne statslige oveiførselsindtægter: Indtægten på konto 2076 på 560,0 mio.kr. udgør 
Udenrigsministeriets driftsudgifter til administrationen af det internationale udviklingssamar- 
bejde i såvel hjemme- som udetjenesten. Beløbet fastlægges for 2000 endeligt primo 2001 
på grundlag af 2000-regnskabstal for Udenrigstjenestens forskellige enheder og de andele af 
enhedernes ressourceforbrug, der medgår til administration af udviklingsbistand - i overens- 
stemmelse med OECD's udyiklingskomite DAC's regler. Evt. afvigelse mellem det endeligt 
opgjorte 2000-ressourceforbrug til administration af udviklingsbistand og det budgetterede 
reguleres således så præcist som muligt på Forslag til Lov om Tillægsbevilling for 2000 og 
eventuelt endeligt i år 2001. : . 홢 I I . I . I . I . I I 


